

Protokół
z XI zwyczajnej sesji Rady Gminy w Jednorozcu odbytej w dniu 28 grudnia
2007 r.

Obrady rozpoczęto o godz. 10.00 w Szkole Podstawowej w Lipie . Obradom przewodniczył Pan Włodzimierz Król- przewodniczący Rady Gminy.

Otwieram XI zwyczajną sesję Rady Gminy, serdecznie witam Wójta Gminy Pana Michała Lorenca, Sekretarz Gminy - Panią Janinę Popiołek, Skarbnika Gminy - Panią Krystynę Grabowską, Dyrektora Publicznego Gimnazjum w Jednorozcu – Pana Zygmunta Smolińskiego i Zastępcę Dyrektora Publicznego Gimnazjum Panią Jolantę Bączek, Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Jednorozcu – Panią Marię Komor, Dyrektora Samorządowego Przedszkola – Panią Małgorzatę Kardaś – Wcisło, Dyrektora Gminnego Zespołu Kultury, Oświaty i Sportu – Pana Iwulskiego Krzysztofa, Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Jednorozcu – Panią Alicję Kamińską, Dyrektora Szkoły Podstawowej w Parciakach – Pana Marka Wałędziaka, Dyrektora Szkoły Podstawowej w Jednorozcu – Panią Barbarę Nizielską, Zastępcę Dyrektora Szkoły Podstawowej w Jednorozcu – Panią Grażynę Magdzińską, Księdza Parafii Rzymsko – Katolickiej – Franciszka Bieńkowskiego, Naczelnika Ochotniczej Straży Pożarnej w Jednorozcu – Pana Piotra Maligrandę, Pana Huberta Kwiatkowskiego – pracownika Urzędu Gminy w Jednorozcu, sołtysów sołectw z gminy Jednorozec oraz koleżanki i kolegów Rady Gminy Jednorozec.

Otrzymał Państwo porządek obrad dzisiejszej sesji, który odczytam:

- 1) Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad
- 2) Przyjęcie porządku obrad
- 3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
- 4) Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie
 - 4.1. ustalenie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie usuwania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych na terenie Gminy Jednorozec
 - 4.2. opłat za ścieki wprowadzone do zbiorowych urządzeń kanalizacyjnych
 - 4.3. zmian w budżecie gminy na 2007 rok
 - 4.4. przyjęcia budżetu gminy na 2008 rok
- 5) Informacja roczna z działalności Wójta za 2007 rok
- 6) Zapytania i wnioski
- 7) Zakończenie sesji

Ponadto po zakończeniu obrad odbędzie się spotkanie wigilijno – noworoczne.

Następnie Przewodniczący obrad zaproponował aby znieść z porządku obrad pkt 4.1 i pkt 4.2 a w miejsce zdjętych z porządku obrad punktów wprowadzić 3 projekty uchwał przez Skarbnika Gminy Panią Krystynę Grabowską, które dotyczą: uchylecia uchwał w sprawie zaciągnięcia długoterminowych pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Czy macie Państwo jeszcze może inne propozycje do przedstawionego porządku obrad – nie widzę a zatem przystępujemy do obrad sesji.

Ad. pkt. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczy 15 radnych.

Ad. pkt. 2. Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący obrad zapytał, czy są propozycje zmian bądź poprawki do przedstawionego porządku obrad łącznie z propozycją zaproponowanych wcześniej zmian. Proszę o przegłosowanie tego punktu obrad. W jawnym głosowaniu 15 radnych było za przyjęciem zaproponowanego porządku obrad.

Ad. pkt. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji

Przewodniczący obrad poinformował, że protokół z poprzedniej sesji znajduje się u Sekretarza obrad Pani Doroty Krawczyk i zainteresowanym był udostępniony. Zaproponował jego przyjęcie bez odczytywania przez radę. W jawnym głosowaniu za przyjęciem było 14 radnych, 1 radny był przeciw.

Ad. pkt. 4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

4.3. Zmian w budżecie gminy na 2007 rok.

Przewodniczący obrad udzielił głosu Pani Krystynie Grabowskiej – Skarbnikowi Gminy, która przedstawiła i szczegółowo omówiła potrzebę zmian w budżecie na 2007 r. Do przedstawionych zmian odniósł się Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy informując zebranych, że wiele czynników wpłynęło na zaproponowane przez Panią Skarbnik Gminy zmiany a między innymi dotyczy to płac i tu dodatkowe środki zostały spożytkowane na obsługę wydawania dowodów osobistych, w innych referatach gminy też zostały przedłużone umowy o pracę po robotach publicznych aby Ci ludzie pracując miesiąc, dwa lub trzy dłużej mogli otrzymać zasiłek dla bezrobotnych. Zwiększyły się również wynagrodzenia w sferze konserwatorów wodociągu gdzie okazało się, że mamy świetnego fachowca z ogromną wiedzą, która została spożytkowana jako ogromna fachowość tego człowieka. Nastąpiła wypłata nieprzewidzianych nagród jubileuszowych i wiele innych nieprzewidzianych nagród, które pracownicy otrzymali za swoją pracę, bo także im się należały. Budżet niestety musi być budżetem elastycznym, bo wielu spraw nie da się przewidzieć, że mogą w ciągu roku wystąpić. Wszystkich wątpliwości nie da się wyjaśnić i na zasadzie zaufania musimy przyjąć te zmiany. Wątpliwości będą i będziemy je wyjaśniać.

Pan Tarkowski Grzegorz – Radny – stawiacie nas przed faktem dokonany, nie zgadzam się, że nie można przewidzieć środków pieniężnych na płace i nagrody jubileuszowe dla pracowników, to jest w sprzeczności, obcina Pan Wójt z inwestycji a te środki idą na płace.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – pewnych mechanizmów nie da się przewidzieć

Pan Tarkowski Grzegorz – Radny – te środki nie pojawiły się w ostatnim miesiącu przecież wiele tych zmian było w ciągu roku.

Pani Janina Popiołek – Sekretarz Gminy – chciałabym odnieść się do zarzutów w kwestii nagród jubileuszowych – pracownicy dostarczyli dokumenty potwierdzające prace w gospodarstwie rolnym rodziców, pracę i prowadzenia gospodarstwa rolnego przez pracownika i okres ten liczy się do przyznania nagród jubileuszowych. Tak więc pracownik dostarczył w tym a nie w innym terminie i tu nie mamy na to żadnego wpływu. A może i tak się zdarzyć, że osoba prowadząca tę ewidencję przeoczyła, ale może być to sporadyczny przypadek. Ponadto zabierając głos w czasie sesji proszę abyśmy się stosowali do zasad jakie obowiązują a szczególnie dzisiaj ze względu na powagę sesji.

Przewodniczący sesji zwrócił się do radnych, aby zadawali pytania w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 rok – nie widzę a zatem przystępuję do odczytania projektu uchwały. Następnie zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. Na stan 15 radnych

uczestniczących w obradach sesji za podjęciem w/w uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny przeciw, 1 radny wstrzymał się. Uchwała Nr XI/55/07 Rady Gminy Jednorzec z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie zmiany uchwały Nr III/14/2006 Rady Gminy Jednorzec z dnian29.12.2006 r. stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt. 4. w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie i ustanowienia zabezpieczenia. Pani Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie uchylenia w/w uchwały: Uchwałę Nr V/26/07 Rady Gminy Jednorzec z dnia 23 marca 2007 roku w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i ustanowienia zabezpieczenia na sfinansowanie zadania pn. „Modernizacja Szkoły Podstawowej w Olszewce wraz z modernizacją kotłowni w kwocie 75.000,00 zł należy uchylić ze względu na konieczność zaangażowania większych niż pierwotnie planowano środków własnych na zadanie dotyczące termomodernizacji budynku Szkoły w Olszewce czego konsekwencją była modernizacja kotłowni, na która przeznaczona była pożyczka.

Następnie Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 14 radnych, 1 radny wstrzymał się. Uchwała Nr XI/56/07 Rady Gminy w Jednorzecz z dnia 28 grudnia 2007 roku w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie i ustanowienia zabezpieczenia stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt. 4. Zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie i ustanowienia zabezpieczenia

Pani Skarbnik Gminy poinformowała, że w uchwale Nr VII/34/07 Rady Gminy Jednorzec w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie i ustanowienia zabezpieczenia wprowadza się następujące zmiany:

1. § 1. Otrzymuje brzmienie:

„ Zaciąga się długoterminowa pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zwanego „Funduszem” w 2007 roku na sfinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „ Budowa kanalizacji sanitarnej w gminie Jednorzec (miejscowości: Jednorzec, Stegna i część wsi Ulatowo Pogorzelski)” do kwoty 100.00,00 zł (słownie sto tysięcy złotych)

Następnie przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 14 radnych, 1 radny wstrzymał się. Uchwała Nr XI/57/07 Rady Gminy w Jednorzecz z dnia 28 grudnia 2007 roku zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie i ustanowienia zabezpieczenia stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt. 4. W sprawie uchylenia uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie i ustanowienia zabezpieczenia.

Pani Skarbnik Gminy w swojej informacji podała, że uchwałę NrVII/35/07 Rady Gminy Jednorzec w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie i ustanowienia zabezpieczenia na sfinansowanie zadania pn. „ Budowa lokalnych oczyszczalni ścieków przy budynkach oświatowych w gminie Jednorozec” w kwocie 200.000,00 zł, należy uchylić z uwagi na zaangażowanie środków własnych przeznaczonych na budowę lokalnych oczyszczalni w realizację II etapu budowy kanalizacji sanitarnej w Jednorozcu.

Następnie przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 14 radnych, 1 radny wstrzymał się. Uchwała Nr XI/58/07 Rady Gminy w Jednorozcu z dnia 28 grudnia 2007 roku zmieniająca uchwałę w sprawie uchylecia uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie i ustanowienia zabezpieczenia stanowi załącznik do protokołu.

W trakcie naszych obrad przybył Pan Zenon Szczepankowski- Starosta Powiatu Przasnyskiego, którego serdecznie witamy.

Pan Zenon Szczepankowski – Starosta Powiatu Przasnyskiego – chciałbym złożyć życzenia wszystkiego dobrego w Nowym Roku, życzyć wszelkiej pomyślności w życiu prywatnym, osobistym, niech każdy znajdzie swoją gwiazdkę pomyślności. Podziwiam Wasze osiągnięcia w infrastrukturze, oświacie, rok 2008 będzie ważnym, bo będą uruchomione środki unijne , abyśmy jak najwięcej z tych środków skorzystali. Sesja w powiecie i inne obowiązki służbowe nie pozwalają mi pozostać z Państwem dłużej – wszystkiego dobrego – dziękuję.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy Jednorozec – dziękuję Panu Staroście za życzenia, też przekazujemy życzenia Świąteczne i Noworoczne, zdrowia, dobrej współpracy z samorządami, stosunki są dobre, ale oczekujemy na więcej., wszelkiej pomyślności.

Ad. pkt. 4.4. Przyjęcie budżetu na rok 2008

Przewodniczący obrad poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów pracowała nad tym budżetem bardzo dużo. Bardzo proszę Panią Krystynę Grabowską – Skarbnika Gminy – o zabranie głosu. Pani Krystyna Grabowska przedstawiła ogólne zarysy tego budżetu. Odczytała opinię Regionalnej Izby Rachunkowej w Ostrołęce, która jest pozytywna.

Pan Tarkowski Grzegorz – Radny – przed przystąpieniem do głosowania chciałem Państwu przedstawić wypracowane stanowisko Komisji Finansów i Budżetu w dniu 11.12.2007 r. W obradach tej komisji uczestniczyli Pani Skarbnik Gminy i Pan Wójt Gminy. Analizowaliśmy dokładnie chcąc zrozumieć przesłanie tego budżetu. Pod względem formalno – rachunkowym nie ma zastrzeżeń. Jeżeli chodzi o zadania inwestycyjne, środki na to przeznaczone i które zadania są priorytetem w tym budżecie to pan Wójt nie mógł nam wskazać. Tak więc komisja wnioskuje o przyjęcie priorytetów do realizacji:

- w miejscowości Jednorozec – 1. kanalizacja
2. remont Szkoły Podstawowej
3. sprawa projektu zalewu (zbiornik retencyjny przy rzece Orzyc)
- miejscowości Parciaki – 1. wodociąg Parciaki – Stacja
2. uzupełnić brakujące oświetlenie uliczne w Parciakach i Parciaki Stacja
3. budowa boiska
- miejscowości Olszewka – 1. dokończenie termomodernizacji szkoły

- miejscowość Ulatowo – Pogorzel – 1. Dom Kultury
2.oświetlenie (uzupełnić brakujące lampy)
- miejscowość Lipa – 1. dokończenie remontu Szkoły Podstawowej
-
- miejscowość Żelazna – 1. po zakończeniu uregulowań prawnych dotyczących
własności wówczas inwestować w Ośrodek Zdrowia i
Lecznice Weterynaryjną
- w miejscowościach Małowidz i Połoń – przed przystąpieniem do prowadzonych
inwestycji określić status prawny, bo w przyszłości mają tam być
ośrodki kultury, więc musimy wiedzieć czy inwestować w te
budynki.

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na rok 2008 i zarządził głosowanie. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 15 radnych uczestniczących w obradach sesji za podjęciem głosowało 13 radnych, przeciw nie było, wstrzymało się 2 radnych. Uchwała Nr XI/59/07 Rady Gminy w Jednorozcu z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Jednorzec na rok 2008 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt. 5. Informacja roczna z działalności Wójta za rok 2007

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – przedstawił i omówił informację roczną za rok 2007, która stanowi załącznik do protokołu.

Pani Janina Popiołek – chciałabym zaprosić na koncert charytatywny Łukasza Szymańskiego mającego 13 lat mieszkającego w Kobylakach Konopkach i zmagającego się z chorobą - rak i białaczka - . W świetlicy Publicznego Gimnazjum w Jednorozcu w dniu 09.01.2008 roku o godz. 18.00 odbędzie się koncert zespołów muzycznych, licytacja obrazów, taniec nowoczesny. Organizatorami są dzieci i młodzież. Chcemy wspomóc ojca tego dziecka, w kosztach leczenia i kosztach dojazdu. Uczestnicząc i bawiąc się jednocześnie możemy służyć pomocą dla innych.

Ad. pkt. 6. Zapytania i wnioski


Pan Opalach Mieczysław – Radny – chciałbym zapytać za jaką sumę została sprzedana ta hydrofornia w Olszewce, o której Pan mówił w tej informacji rocznej.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – za 4.500,00 zł

Ad. pkt. 7. Zakończenie sesji

Przewodniczący obrad zapytał czy są jakieś pytanie – nie widzę, a zatem zamykam XI zwyczajną sesję Rady Gminy Jednorzec (godz. 13.30) i zapraszam na spotkanie wigilijno – noworoczne.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy


Włodzimierz Stanisław Król